
Beslut som fattades vid TJTK:s klubbmöte 28/3 2010 

1. Tysk Jaktterrier Klubbs kriterier för LL-status hos avelshundar 

Bakgrund 

Nu finns möjligheten att DNA-testa hundar för deras LL-status. Om provtagning och analys görs på 

korrekt sätt kan man dessutom få resultatet registrerat i Dogbase. Dogbase kommer i fortsättningen 

att registrera hundar som: 

N/N  Fri från LL-anlaget, DNA-test utfört på individen. 

N/N* Fri från LL-anlaget, DNA-test utfört på föräldradjur eller tidigare med N/N status. 

N/m Anlagsbärare i enkel uppsättning, drabbas ej av LL. 

m/m  Anlagsbärare i dubbel uppsättning, drabbas sannolikt av LL. 

Det gamla P-värdet kommer tills vidare att vara kvar och det påverkas av testade och besläktade 

hundars status. 

Kriterier från 1/4 2010 

Hundar med Dogbase-status m/m är ej tillåtna för avel. 

Hundar med Dogbase-status N/m samt otestade hundar är endast tillåtna för parning med individer 

med N/N eller N/N* status. 

För parning mellan två ej testade hundar gäller de gamla reglerna baserade på P-värden under en 

övergångsperiod fram till 31/3 2011. 

Styrelsen kan bevilja dispens för hund som testats med s.k. swab-test att betraktas som testad 

likställt med Dogbase-registrerat test. Förutsättningarna är dels att hundägaren kan uppvisa 

tillförlitlig dokumentation om provtagning och identitetskontroll från veterinär samt resultatrapport, 

samt dels att hunden snarast tar ett blodprov för att genomföra ett test enligt Dogbase-rutinerna. 

Kriterier från 1/1 2013 

Hanhund måste nu ha Dogbase-status N/N eller N/N* status för avel. 

Tikar med N/m Dogbase-status tillåts fortfarande. 

Kriterier från 1/1 2018 

Endast hundar med N/N eller N/N* Dogbase-status tillåts i avel. 



2. Främjande av utvärdering av aktiva avelshundar 

Bakgrund 

När hanar på kort tid tillåts få många avkommor utsätts tysk jaktterrier som ras och arbetande 

jakthund för risker. Därför vill vi införa ett enkelt system som främjar utvärdering av aveln. 

Beslut 

Hanar som överskrider  15 avkommor hamnar på en så kallad väntelista innan de enligt TJTK är 

godkända för att fortsatt användas i avel.  Det åligger hanhundsägare och uppfödare att tillse att 

denna gräns inte överskrids genom avkommor ur mer än en kull. 

En hane kan tidigast lämna väntelistan när den har minst en avkomma som uppnått två års ålder och 

godkänts på TJTK:s anlagsprov (eller jämförbart prov i annat land, enligt internationella federationen 

för tysk jaktterrier). 

Rent praktiskt kan hanar placerade i väntelistan markeras med en färgkod på klubbens 

täckhundslista. 

Om uppfödare inte följer ovanstående likställs det med att inte följa avelskriterierna.  

3. Rapportering av defekter på våra hundar 

Varför? 

För att förbättra tillgången av information om defekter hos tysk jaktterrier vill vi införa ett enkelt 

system för rapportering och lagring av detta. 

Dels ger det fördelen att avelsarbetet gynnas. Dels underlättas överföringen av kunskap vid 

personbyte av klubbens avelsråd.   

Hur? 

Vi vill att avelsrådet lagrar uppgifter om tandfel, epilepsi och allergi hos enskilda hundar. På 

förfrågan kan information om detta utlämnas till intresserade medlemmar.  

Rapporteringen ska kunna bekräftas av veterinär när det gäller sjukdomar. Tand- eller bettfel kan 

dock även bekräftas av TJTK:s anlagsprovsdomare.  

Hundägaren kan ombesörja rapporteringen själv. Hundägaren kan också välja att rapportera via sin 

uppfödare. I dessa fall blir det uppfödarens ansvar att delge avelsrådet. Om det uppmärksammas att 

uppfödaren - trots att den känner till en bekräftad defekt på en såld hund - undviker rapportering av 

denna inom en månad likställs det med att uppfödaren i fråga inte följer klubbens avelskriterier. 


